
ERO – Darbo reguliacijos tvarka marškinių siuvėjavime 

Pritaikomumas 

Ši tvarka taikoma visiems darbuotojams, dirbantiems marškinių tekstilės, apykalių, rankogalių, 
kaklaraiščių, pižamų prijuosčių gamyboje bei bet kokiame kitame su tuo susijusiame darbe. Tai gali 
būti skalbimas, lyginimas, lankstymas, pakavimas ir kiti šalutiniai darbai.   
 
Ši tvarka nėra taikoma mezginių, plaunamų berniukų kostiumų, vaikiškų drabužių be gimininės 
paskirties, nosinaičių, šalikų, pirštinių, kojinių, pėdkelnių, antkurpių, getrų, kepuraičių, kepurių 
(kitokių nei virėjų arba ligoninės darbuotojų) gamyboje. Detalesnį visų šios ERO apimtų kategorijų 
apibūdinimą rasite čia.   

Atlyginimas  

Atlyginimo minimumas 

Minimalaus atlyginimo dydis priklauso nuo darbo pobūdžio ir atidirbto laikotarpio. Įstatymo numatyti 
atlyginimo minimumo tarifai skirti kiekvienam darbo pobūdžiui yra pilnai išdėstyti ERO.  

Viršvalandžių tarifai 

Už viršvalandžius, dirbtus bet kurią dieną, išskyrus sekmadienį, valstybines šventes ir neprasidėjus 
įprastai darbo pamainai pirmadienį, darbuotojams priklauso pusantro karto didesnis atlyginimas už 
pirmąsias keturias valandas ir dvigubas atlyginimas už tolesnį laiką.  
 
Darbuotojams, dirbantiems viršvalandžius sekmadieniais ir neprasidėjus įprastai darbo pamainai 
pirmadienį, priklauso dvigubas tos dienos atlyginimas. Dirbantiems viršvalandžius įprastų arba 
įstatymo numatytų visuomeninių laisvadienių metu priklauso dvigubas dienos atlyginimas ir 
papildoma laisva diena su atlyginimu.  

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprastas pilną etatą dirbančiųjų darbo laikas per savaitę yra 39 valandos.  

Poilsio metas 

Pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą  visiems darbuotojams priklauso to įstatymo 
numatytos pertraukos ir laikotarpiai poilsiui.  

Atostogos 

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m.Darbo laiko organizavimo įstatymą. 

Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Šioje ERO nėra nurodyta apie ligos pašalpos mokėjimo schemą. 



Įvairūs  

Šioje ERO taip pat yra ypatingų sąlygų, susijusių vienetinio darbo įkainiais, laukimo laikotarpiu ir 
atlyginimu už patarnavimus. Daugiau informacijos rasite ERO.  
 

 
   
 


